
UCHWAŁA NR LI/525/24 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 oraz pkt. 9 lit „c” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. z poź.zm.) 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872. z póź. zm.) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167. z póź. zm.)  Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych polegających na: 

1) Zwiększeniu planu dochodów budżetowych o kwotę 270 313 zł;zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych polegających na: 

1) Zwiększeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 1 194 260 zł; 

2) Zmniejszeniu planu wydatków budżetowych o kwotę 923 947 złzgodnie z załącznikiem na 2 do uchwały. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem 62 601 559 zł 

a) dochody bieżące 41 716 604 zł 

b) dochody majątkowe 20 884 955 zł 

2) Plan wydatków ogółem 57 754 559 zł 

a) wydatki bieżące 37 090 223 zł 

b) wydatki majątkowe 20 664 336 zł 

§ 4. Nadwyżka budżetowa w wysokości 4 847 000 zł zostanie przeznaczona w całości na planowane spłaty 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów. 

§ 5. Objaśnienia do wprowadzonych zmian stanowi załącznik nr 3. 

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XLIX/503/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 27 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Michałowo na 2024 rok otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

900 0,00 203 713,00

0,00 203 713,00

90005 0,00 203 713,00

0,00 203 713,00

0,00 203 713,00

bieżące

3 4 5

38 507 436,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

134 116,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 741 926,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 135 926,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

8

bieżące

38 507 436,00

134 116,00

majątkowe

3 945 639,00

3 339 639,00

203 713,00

203 713,00

203 713,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA  2024 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/525/24

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 21 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 1



razem: 0,00 203 713,00

0,00 203 713,00

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 66 600,00

0,00 0,00

75814 0,00 66 600,00

0,00 0,00

0,00 8 613,00

0,00 57 987,00

razem: 0,00 66 600,00

0,00 0,00

0,00 270 313,00

0,00 203 713,00

2010

2100

majątkowe 20 681 242,00 20 884 955,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

4 000 000,00 4 203 713,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

Różne rozliczenia finansowe 27 433,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

27 433,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

3 4 5

Różne rozliczenia 27 433,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 865 884,00 4 069 597,00

Zlecone

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

94 033,00

0,00

94 033,00

0,00

8 613,00

85 420,00

bieżące 3 142 568,00 3 209 168,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 62 331 246,00 62 601 559,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

1 587 388,00 13 910,00 0,00 0,00 0,00 13 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573 478,00 1 573 478,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 587 388,00 13 910,00 0,00 0,00 0,00 13 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573 478,00 1 573 478,00 0,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

6 619 517,00 1 054 517,00 1 054 517,00 0,00 1 054 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 565 000,00 5 565 000,00 0,00 0,00

-923 947,00 -923 947,00 -923 947,00 0,00 -923 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 695 570,00 130 570,00 130 570,00 0,00 130 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 565 000,00 5 565 000,00 0,00 0,00

1 102 517,00 1 002 517,00 1 002 517,00 0,00 1 002 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

-923 947,00 -923 947,00 -923 947,00 0,00 -923 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

178 570,00 78 570,00 78 570,00 0,00 78 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

1 000 517,00 1 000 517,00 1 000 517,00 0,00 1 000 517,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-923 947,00 -923 947,00 -923 947,00 0,00 -923 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 570,00 76 570,00 76 570,00 0,00 76 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

741 000,00 630 000,00 630 000,00 0,00 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 110 660,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

1 851 660,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 660,00 111 000,00 0,00 1 080 660,00

541 000,00 430 000,00 430 000,00 0,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

571 000,00 460 000,00 460 000,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00

122 000,00 122 000,00 122 000,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4260 Zakup energii

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

przed zmianą

zmniejszenie

70005

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach

zwiększenie

700

4210

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

zakup i objęcie akcji i
udziałów

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

z tego:
dotacje na zadania

bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

zakup i objęcie akcji i
udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Z tego:

z tego:

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA  2024 ROK

z tego:

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo

zmniejszenie

010

zmniejszenie

Infrastruktura wodociągowa wsi

zwiększenie

po zmianach

01043

17

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Własne

Nazwa

4

Plan

Dział Rozdział
§
/

grupa

Rodzaj zadania:

Wydatki razem:

Dział Rozdział
§
/

grupa Wydatki bieżące z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/525/24

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 21 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 1



152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 080 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

1 080 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 080 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

1 080 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

16 641 731,00 12 141 731,00 11 145 631,00 8 250 100,00 2 895 531,00 600 000,00 396 100,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 653 731,00 12 153 731,00 11 157 631,00 8 250 100,00 2 907 531,00 600 000,00 396 100,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

2 244 431,00 2 244 431,00 2 160 031,00 1 590 800,00 569 231,00 0,00 84 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 256 431,00 2 256 431,00 2 172 031,00 1 590 800,00 581 231,00 0,00 84 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 000,00 52 000,00 52 000,00 0,00 52 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

133 000,00 133 000,00 133 000,00 0,00 133 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400 418,00 400 418,00 399 818,00 240 648,00 159 170,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

405 418,00 405 418,00 404 818,00 240 648,00 164 170,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 000,00 17 000,00 17 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 800,00 11 800,00 11 800,00 0,00 11 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 800,00 16 800,00 16 800,00 0,00 16 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

52 754 290,00 34 744 092,00 29 675 592,00 15 941 620,00 13 733 972,00 2 495 000,00 1 813 500,00 0,00 0,00 760 000,00 18 010 198,00 18 010 198,00 0,00 0,00

-923 947,00 -923 947,00 -923 947,00 0,00 -923 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 127 660,00 47 000,00 47 000,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 660,00 0,00 0,00 1 080 660,00

52 958 003,00 33 867 145,00 28 798 645,00 15 941 620,00 12 857 025,00 2 495 000,00 1 813 500,00 0,00 0,00 760 000,00 19 090 858,00 18 010 198,00 0,00 1 080 660,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane z
realizacją ich

statutowych zadań;

Rodzaj zadania:

Z tego:

z tego:

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Zlecone

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

z tego:
dotacje na zadania

bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

z tego:

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

zakup i objęcie akcji i
udziałów

Rozdział Nazwa Plan
§
/

grupa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Rodzaj zadania:

Pozostała działalność

Własne

4260

70095

Zakup energii

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Rodzina

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

Nazwa

4

Dział Rozdział
§
/

grupa

Dział

855

85502

2910

4210

4300

Wniesienie wkładów do spółek prawa
handlowego oraz na uzupełnienie funduszy
statutowych banków państwowych i innych
instytucji finansowych

Licea ogólnokształcące

801

6030

Oświata i wychowanie

80120

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wniesienie wkładów
do spółek prawa

handlowego

Z tego:

z tego:

z tego:
dotacje na zadania

bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i gwarancji

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

Wydatki 
majątkowe

obsługa długu 
inwestycje i zakupy

inwestycyjne

w tym:

na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Plan

zakup i objęcie akcji i
udziałów

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 2



1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

19

87 088,00 87 088,00 87 088,00 87 088,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 613,00 8 613,00 8 613,00 8 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 701,00 95 701,00 95 701,00 95 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 613,00 8 613,00 8 613,00 8 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 613,00 8 613,00 8 613,00 8 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613,00 613,00 613,00 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613,00 613,00 613,00 613,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 433,00 27 433,00 27 433,00 12 433,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 987,00 57 987,00 57 987,00 57 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85 420,00 85 420,00 85 420,00 70 420,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 433,00 12 433,00 12 433,00 12 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 987,00 57 987,00 57 987,00 57 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 420,00 70 420,00 70 420,00 70 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 433,00 2 433,00 2 433,00 2 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 987,00 7 987,00 7 987,00 7 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 420,00 10 420,00 10 420,00 10 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 142 568,00 3 142 568,00 492 914,00 354 845,00 138 069,00 0,00 2 649 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 600,00 66 600,00 66 600,00 66 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 209 168,00 3 209 168,00 559 514,00 421 445,00 138 069,00 0,00 2 649 654,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00

0,00

po zmianach

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń
pracowników wypłacanych w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

Wydatki razem:

4750

4850

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

174

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80101

4120

801

75023

4010

4110

750 Administracja publiczna

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 3



 
 
 
 
 
 

                                                                                        
Objaśnienia do wprowadzonych zmian 

D O C H O D Y 
Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 270 313 zł, w tym: 

 
DZIAŁ 758 

 66 600 zł w rozdziale 75814 – Różne rozliczenia finansowe, zwiększa się plan dochodów budżetowych w związku 
otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy (57 987 zł) oraz dotacja celowa zgodnie z pismem od Wojewody Podlaskiego nr FB-II.52.2024.JK 
z dnia 21 luty 2024 r. jako środki przeznaczone dla JST na sfinansowanie zrealizowanych w 2023 r. zadań 
wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego (8 613 zł) . 

DZIAŁ 900 
 203 713 zł w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego, zwiększa się plan dochodów budżetowych w 

związku z otrzymana dotacją ze zrealizowanego zadania pn. „Energia słoneczna w Gminie Michałowo” (refundacja 
poniesionych wydatków). 

 
WYDATKI 

 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę  1 194 260 zł, w tym: 

DZIAŁ 700 
 30 000 zł w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się plan wydatków budżetowych na 

zakup energii, 
 1 080 660 zł w rozdziale 70095 – Pozostała działalność, zwiększenie planów wydatków budżetowych w paragrafie 

wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i 
innych instytucji finansowych, jest to wkład własny na powołanie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej – Spółka z o.o. 
KZN - Podlaskie celem budowy bloków mieszkalnych w Michałowie. 

DZIAŁ 750 
 8 613 zł w rozdziale 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu), zwiększa się plan wydatków 

budżetowych w związku z otrzymaną dotacją celową zgodnie z pismem od Wojewody Podlaskiego nr FB-
II.52.2024.JK z dnia 21 luty 2024 r. jako środki przeznaczone dla JST na sfinansowanie zrealizowanych w 2023 r. 
zadań wynikających z ustawy – Prawo o aktach stanu cywilnego . 
DZIAŁ 801 

 57 987 zł w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, zwiększa się plan wydatków budżetowych na zakup materiałów, 
usług w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, 

 12 000 zł w rozdziale 80120 – Licea ogólnokształcące, zwiększa się plan wydatków budżetowych na zakup usług 
pozostałych oraz zakup materiałów i wyposażenia w związku z promocją Liceum Ogólnokształcącego w Michałowie. 
DZIAŁ 855 

 5 000 zł w rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego, zwiększa się plan wydatków budżetowych na 
zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/525/24

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 21 marca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI 
 

Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę  923 947 zł, w tym: 
DZIAŁ 010 
 923 947 zł w rozdziale 01043 –  Infrastruktura wodociągowa wsi, zmniejsza się plan wydatków budżetowych na 

zakupach  materiałów i wyposażenia.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 2



Lp Podmiot dotowany Celowa Podmiotowa Lp Nazwa zadania lub podmiot Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1
Gminny Ośrodek Kultury w Michałowie
(rozdział 92109)

980 000,00 1

Dotacja celowa na zadania z
zakresu wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej
- piłka nożna (rozdział 92605)

220 500,00

2
Gminna Biblioteka w Michałowie (rozdział
92116)

380 000,00 2

Dotacja celowa na zadania z
zakresu wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej
– piłka nożna młodzików (rozdział
92605)

19 500,00

3
Powiat Białostocki (wydatek bieżący) (rozdział
85311)

  13 910,00 3

Dotacja celowa na zadania z
zakresu wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej
– sportów wodnych - żeglarstwa
(rozdział 92605)

130 000,00

4
Powiat Białostocki (wydatek majątkowy)
(rozdział 60014)

1 573 478,00 4

Dotacja celowa na zadania z
zakresu wspierania i
upowszechniania kultury fizycznej
- kolarstwo, wędkarstwo (rozdział
92605)

8 000,00

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy

Dotacje z budżetu Gminy Michałowo na 2024 rok

Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Przedmiotowa

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/525/24

Rady Miejskiej w Michałowie

z dnia 21 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 1



5

Dotacja celowa na zadania w
zakresie propagowania aktywności
sportowej i kół zainteresowań
rozwijających zdolności
intelektualne młodzieży (rozdział
92605)

63 000,00

7

Dotacja celowa na dofinansowanie
budowy studni oraz
przydomowych oczyszczalni
ścieków (rozdział 90001)

30 000,00

8

Dotacja celowa z zakresu
działalności na rzecz osób
niepełnosprawnych (rozdział
85311)

24 000,00

9

Dotacja na zadanie pn. "Remont
zabytkowego Kościoła p.w.
Przemienienia Pańskiego w
Jałówce" (rozdział 92120)

477 848,00

10

Dotacja celowa z budżetu na
przeprowadzenie
termomodernizacji budynków i
lokali mieszkalnych położonych na
terenie Gminy Michałowo (rozdział
90005)

100 000,00

11

Dotacja celowa na zadania z
zakresu kultury, ochrony kultury i
dziedzictwa narodowego oraz
działalności wspierającej rozwój
wspólnot i społeczności lokalnych
(92195)

60 000,00

12

Dotacja celowa na realizację
zadań związanych z
porządkowaniem miejsc pamięci
na cmentarzach na terenie Gminy

10 000,00

13

Dotacja podmiotowa na
niepubliczne jednostki systemu
oświaty (przedszkola) (rozdział
80104)

  600 000,00 

1 587 388,00 1 360 000,00 0,00 1 142 848,00 600 000,00 0,00OGÓŁEM OGÓŁEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADA70154-E08A-4C0D-9CBB-6001986EC441. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/525/24 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4




